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str. str. d. p. 
1. 23 2  Argumentai:  

Lietuvos savivaldybėse gyventojų skaičius svyruoja nuo 10       
tūkst. iki pusės milijono, todėl nėra prasminga nustatyti vienodo         
parašų skaičiaus visoms savivaldybėms, ar bandyti klasifikuoti       
savivaldybes pagal jų tipą, dydį ar pan., nes rizikuojama sukurti          
pernelyg painų ir smulkmenišką įstatyminį reguliavimą. Taip pat,        
gatvės ruožo ilgis ar dydis gali turėti labai skirtingą svorį, poveikį           
aplinkai ir svarbą suinteresuotai visuomenei, todėl nėra prasminga        
numatyti vieno kriterijaus visoms savivaldybėms. Savivaldybių      
atstovaujamos institucijos sudarytos iš renkamų vietos politikų,       
kurie geriausiai išmano savo artimą aplinką ir gyventojų interesus.         
Nuolat viešojoje erdvėje pasigirsta raginimų suteikti daugiau       
pasitikėjimo ir įgaliojimų savivaldai, todėl siūloma konkretų       
parašų skaičių, gatvės ruožo ilgį, ar saugotinų želdinių kiekį, kada          
ekspertizė yra privaloma, leisti nustatyti kiekvienai savivaldybei       
pagal savo unikalią situaciją. 

 
Pasiūlymas:  
 

Pakeisti 23 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 
 
2. Želdynų ir želdinių būklės ekspertizė privaloma, kai: 
1) numatoma pertvarkyti didesnius kaip vieno ha ploto viešuosius         
želdynus urbanizuotose teritorijose; 
2) numatoma kirsti ar kitaip pašalinti iš augimo vietos gatvių          
želdinius ilgesniame kaip 100 m gatvės ruožuose, kai       
numatomame pertvarkyti gatvės ruože auga 10 ir daugiau        
saugotinų želdinių atsižvelgiant į gatvės ruožo ilgį ir jame         
esančių saugotinų želdinių kiekį. Minimalus gatvės ruožo ilgis        
ir saugotinų želdinių kiekis apibrėžiamas savivaldybės želdynų       
ir želdinių apsaugos taisyklėse; 
3) suinteresuotos visuomenės reikalavimu, kai pateikiamas      
rašytinis prašymas. dėl numatomų tvarkyti viešųjų želdynų ir        
želdinių būklės ekspertizės atlikimo, kurį pasirašė ne mažiau kaip         
100 asmenų. Rašytinio prašymo reikalavimai nustatomi      
savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos taisyklėse.  


